
 

 

 

SZKOŁA GŁÓWNA HANDLOWA W WARSZAWIE 
Instytut Rozwoju Gospodarczego 
 
02-513 Warszawa, ul. Madalińskiego 6/8, pok. 1 
tel. 22 564-87-05; fax 22 564-86-69 

e-mail: irg@sgh.waw.pl;  www.sgh.waw.pl/irg 

 

 
Sporządzono: 03-03-2025 

Opracował: 
Konrad Walczyk 

kwalcz1@sgh.waw.pl 
 

Informacja sygnalna I kwartał 2025 Koniunktura w rolnictwie 
 

 

 
 

Sezonowe pogorszenie się koniunktury rolnej płytsze niż zwykle 

W I kwartale 2025 r. koniunktura w polskim rolnictwie ponownie się pogorszyła. Wartość wskaźnika koniunktury rolnej IRG 

SGH (IRGAGR) obniżyła się w porównaniu z IV kwartałem 2024 r. o 3,4 pkt. Pogorszenie się koniunktury rolnej o tej porze 

roku jest typowe. Tym razem jednak, podobnie jak przed kwartałem, jest słabsze niż zazwyczaj – średnia kwartalna zmiana 

wartości wskaźnika w pierwszym kwartale roku wynosi bowiem -5,7 pkt. Wartość IRGAGR jest obecnie wyższa niż przed 

rokiem o 4,3 pkt. Oznacza to, że pomimo sezonowego spadku aktywności rolniczej wciąż umacnia się średniookresowa 

tendencja wzrostowa, rozwijająca się stopniowo od drugiego kwartału 2023 r. 

Jak przed kwartałem, spadek wartości wskaźnika koniunktury wynika ze zmniejszenia się przychodów gospodarstw rolnych – 

wartość wskaźnika wyrównanych przychodów pieniężnych, jednej z dwóch składowych wskaźnika IRGAGR, obniżyła się 

o 5,9 pkt. Z kolei wartość wskaźnika zaufania, drugiej ze składowych ogólnego wskaźnika koniunktury, mierzącej nastroje 

rolników, wzrosła o 1,6 pkt. To trzecia z rzędu poprawa nastrojów w gospodarstwach rolnych. Tendencja wzrostowa 

nastrojów trwa już trzy lata, a odsetek gospodarstw rolnych, które dobrze oceniają swoje perspektywy jest drugim 

najwyższym od III kwartału 2021 r. 

Pomimo spadku przychodów zmniejszył się, i to znacznie, poziom zadłużenia gospodarstw rolnych. Ogólnie rzecz biorąc, ich 

sytuacja finansowa, mierzona wysokością sald odpowiedzi na pytania o przychody, oszczędności i zadłużenie, nie uległa 

wyraźnemu pogorszeniu w porównaniu z tą sprzed kwartału, a w skali roku odnotowano nawet jej poprawę. Uwidacznia się 

ona we wzroście poziomu zakupów obrotowych środków produkcji i inwestycji oraz większej skłonności do zaciągania 

kredytów na finansowanie produkcji. W szczególności, wartość salda dot. nakładów na budynki i budowle zwiększyła się 

o 5,1 pkt. To wzrost spektakularny, dwukrotnie przewyższający odchylenie standardowe kwartalnego przyrostu wartości tego 

salda. Ostatni raz taki wzrost zanotowano w III kwartale 2014 r. 

Prognozy ankietowanych gospodarstw rolnych są optymistyczne i należy spodziewać się kontynuacji tendencji wzrostowej 

w kolejnym kwartale. 

Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH: 
Koniunktura w rolnictwie. I kwartał 2025 (Badanie okresowe nr 146) 

 

Badanie przeprowadzone w styczniu i lutym 2025 r. na próbie 2169 gospodarstw rolnych. 
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